Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

13.07.2018                                                                                      № 14

09:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

                             Хайлова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии;

Приглашённые: - Усачева О.В. – и.о. директора Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

- Дикмарова О.В. - заместитель директора по АХЧ

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

- Бабошина С.А. – главный бухгалтер МБУК «ЦКС»

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на устройство

пандуса и ремонт входной группы в здании библиотеки №9 МБУК ЦБС,

2

расположенном по адресу: г. Ульяновск, ул. Артема, д.7/59, на сумму 85 775,00

(Восемьдесят пять тысяч семьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств:

- 30 800,00 (Тридцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек - средства,

выделенные для реализации программы Ульяновской области по обеспечению

доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на

2018 год;

- 49 500,00 (Сорок девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек - средства,

выделенные для реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018

год;

- 5 475,00 (Пять тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 00 копеек -

средства от приносящей доход деятельности на 2018 год.

2) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС на поставку бензина

автомобильного АИ-92, экологического класса не ниже К5 (розничная

реализация), на общую сумму  200 039,00 (Двести тысяч тридцать девять)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на ремонт помещений

в здании библиотеки №5 МБУК ЦБС, расположенном по адресу: г. Ульяновск,

ул.40-летия Победы, д.28, с предоставлением преимуществ для СМП, на общую

сумму  179 318,70 (Сто семьдесят девять тысяч триста восемнадцать) рублей 70

копеек.

Источник финансовых средств:

- 140 720,90 (Сто сорок тысяч семьсот двадцать) рублей 00 копеек -

средства, выделенные для реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018

год,

- 38 597,80 (Тридцать восемь тысяч пятьсот девяносто семь) рублей 80

копеек - средства от приносящей доход деятельности на 2018 год.

4) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на замену деревянных

оконных блоков на оконные блоки из ПВХ профилей в здании библиотеки №12

3

МБУК ЦБС, расположенном по адресу: г.Ульяновск, пр-д Заводской, д.27а, на

общую сумму  48 120,00 (Сорок восемь тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек.

 Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на на оказание услуг

по разработке и согласованию проекта нормативов образования отходов и

лимитов на их размещение в соответствии с Федеральным законом от

24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления, Федеральным

законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на сумму

85 100,00 (Восемьдесят пять тысяч сто) рублей 00 копейки.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

       6) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный на

оказание услуг по аутсортингу (уборка на территорий)  МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44. и скверов по

адресам:

- «Сказка» - бульвар Фестивальный, напротив стадиона «Старт»;

- «Антонова» - между проспектом Созидателей и пр. Антонова, пр. Генерала

Тюленева и пр. Филатова;

«Авиатор» - ул. 40-лет Победы;

- «Аллея Славы» - бульвар Фестивальный за ТЦ «Товары для дома»;

- «Айболит» - бульвар Фестивальный, остановка «Товары для дома»;

- «Молодая гвардия» - бульвар Новосондецкий.

 На общую сумму 996 799,17 (Девятьсот девяносто шесть тысяч

семьсот девяносто девять) рублей 17 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2018 год.

       7) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

приобретение аттракциона электрокачалки «Large Eye Fish» в  МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, на общую

сумму 82 115,00 (Восемьдесят две тысячи сто пятнадцать) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств:

- 53 000,00 (Пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек - средства,

выделенные для реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие парков города Ульяновска» на 2018 год;

4

- 29 115,00 (Двадцать девять тысяч сто пятнадцать рублей) 00 копеек –

средства, выделенные для реализации государственной программы

Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранения объектов

культурного наследия Ульяновской области на 2014-2020гг.»

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

устройство пандуса и ремонт входной группы в здании библиотеки №9 МБУК

ЦБС, расположенном по адресу: г. Ульяновск, ул. Артема, д.7/59, на сумму

85 775,00 (Восемьдесят пять тысяч семьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек..

2. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

поставку бензина автомобильного АИ-92, экологического класса не ниже К5

(розничная реализация), на общую сумму  200 039,00 (Двести тысяч тридцать

девять) рублей 00 копеек.

3. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

ремонт помещений в здании библиотеки №5 МБУК ЦБС, расположенном по

адресу: г. Ульяновск, ул.40-летия Победы, д.28, с предоставлением

преимуществ для СМП, на общую сумму  179 318,70 (Сто семьдесят девять

тысяч триста восемнадцать) рублей 70 копеек.

4. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

замену деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ профилей в

здании библиотеки №12 МБУК ЦБС, расположенном по адресу: г.Ульяновск,

пр-д Заводской, д.27а, на общую сумму  48 120,00 (Сорок восемь тысяч сто

двадцать) рублей 00 копеек.

5. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦКС» закупки на

оказание услуг по разработке и согласованию проекта нормативов образования

отходов и лимитов на их размещение в соответствии с Федеральным законом от

24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления, Федеральным

законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на сумму

85 100,00 (Восемьдесят пять тысяч сто) рублей 00 копейки.

 6. Признать обоснованным осуществление МАУК «Парк

Прибрежный» закупки на оказание услуг по аутсортингу (уборка на

территорий)  МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала

Тюленева, 44. и скверов по адресам: